Администрация

Мантуровского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 июня 2019 года 273

О Комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Мантуровского

района Курской области

     В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 года № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» и постановления Администрации Курской области от 17.05.2019 № 429-па «Об образовании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Курской области» Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по проведению всероссийской переписи населения 2020 года на территории Мантуровского района Курской области и утвердить ее прилагаемый состав.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Мантуровского района Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мантуровского района Курской области Жилина Н.И.

И.о.Главы Мантуровского района,

 1-й зам. Главы Администрации

Мантуровского района Курской области                                 Н.И. Жилин

                                                                                          Утвержден

                                                                  постановлением Администрации

                                                                  Мантуровского района Курской области

                                                                   от 17 июня 2019 №273

Состав
Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Мантуровского района Курской области

	Жилин Николай Иванович
	- первый заместитель Главы

Администрации Мантуровского

района (председатель Комиссии)

	Ушакова Зоя Васильевна

	- специалист-эксперт отдела сводных статистических работ, региональных счетов и балансов ведения статистического регистра и общероссийских классификаторов Курскстата (заместитель председателя Комиссии, по согласованию)

	Наумова Елена Григорьевна
	- уполномоченный по вопросам переписи по Мантуровскому району (секретарь Комиссии, по согласованию)

	Бассан Наталья Александровна
	- главный врач ОБУЗ «Мантуровская ЦРБ»

	Бороздняк  Дмитрий Геннадьевич
	- начальник Отд. МВД России по Мантуровскому району(по согласованию)

	Борякина Елена Владимировна
	-редактор районной газеты «Время и мы» (по согласованию)

	Губарь Лариса Павловна
	- начальник управления социальной защиты населения Администрации Мантуровского района

	Денисова Валентина Витальевна
	- начальник отдела работы с органами местного самоуправления, обращениями граждан и контролю Администрации Мантуровского района

	Клепикова Нина Васильевна
	начальник управления экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района

	Конарева Наталья Петровна
	- начальник отдела по правовым вопросам Администрации Мантуровского района

	Лозина Лариса Анатольевна
	- директор ОГУ ЦЗН по Мантуровскому району (по согласованию)

	Лунева Ирина Александровна
	- начальник миграционного пункта отделения МВД России по Манту ровскому району  (по согласованию)

	Молокоедова Наталья Васильевна
	- начальник отдела делопроизводства и кадровой работы Администрации Мантуровского района

	Наумова  Алла Николаевна
	- начальник управления образования Администрации Мантуровского района

	Никитин Александр Витальевич
	-  военный комиссар по Мантуровскому району (по согласованию)

	Третьякова Ирина Ивановна
	-руководитель клиентской службы ПФ в Мантуровском районе  (по согласованию)

	Токарева Наталья Викторовна
	-Председатель Представительного Собрания Мантуровского района Курской области

	Туляева Елена Николаевна
	- начальник Межрайонной ИФНС России № 9 Курской области (по согласованию)

	Уколов Александр Николаевич
	- глава МО «Сеймский сельсовет» (по согласованию)

	Фурцева Лидия Антоновна
	-начальник управления финансов Администрации Мантуровского района

	Черникова Лариса Михайловна
	-начальник отдела экономики и труда Администрации Мантуровского района

	Чернов Алексей Леонидович
	-глава МО «Мантуровский сельсовет» (по согласованию)

                                                                    Утверждено

                                                                     постановлением Администрации

                                                                     Мантуровского района Курской области

                                                                     от 17 июня 2019 г. №273

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Мантуровского района Курской области

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории на территории Мантуровского района Курской области (далее- Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти Курской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления на территории Мантуровского района Курской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения2020 года, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курской области, муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

       а) обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти Курской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

        б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Мантуровского района Курской области.

       4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

       а) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Мантуровского района Курской области;

       б) рассматривает вопрос о готовности к Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Мантуровского района Курской области и первых ее результатах;

        в) утверждает организационный план проведения  Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Мантуровского района Курской области;

        г) рассматривает предложения по вопросам:

          привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению  Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Мантуровского района Курской области;

    организация привлечения граждан, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений о населении, а также обработки сведений о населении;

             проведения переписи отдельных категорий населения.

 5. Комиссия в отношении органов местного самоуправления, общественных и религиозных объединений, учреждений и организаций имеет право:

            а) заслушивать на заседаниях руководителей и должностных лиц;

            б) запрашивать в установленном порядке необходимые материалы;

          в) создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач;

       г) Комиссия вправе приглашать на заседания руководителей или иных представителей средств массовой информации.

            6. Комиссия формируется на представительной основе.

В Комиссию включаются представители федеральных территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и Мантуровского района курской области и средств массовой информации.

При необходимости в состав Комиссии могут быть включены иные лица. Персональный и численный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Мантуровского района Курской области.

         7. Комиссия функционирует на безвозмездной основе.

     8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, а в III квартале 2020 года — не реже 1 раза в месяц в соответствии с ежегодными планами работы. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии.

        10. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для органов местного самоуправления.